
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

15. 12. 2014  9. 

Věc: 

Krajská zdravotní, a.s. – aktuální informace  

Důvod předložení: 

1. Pravidelná informace o činnosti společnosti Krajská zdravotní, a.s. 

2. Petice podporující záměr Sdružení Mostečané Mostu o převzetí nemocnice Krajské 

zdravotní, s. s. v Mostě pod správu Statutárního města Most 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

bez nároku 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petr Severa, 

vedoucí odboru ZD 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana 

Konzultováno:  Projednáno v Radě Ústeckého kraje:ANO 

Ing. Petr Fiala, 

ředitel společnosti, Krajská zdravotní, a.s. 

Ing. Jiří Novák, 

předseda představenstva  

Krajské zdravotní, a.s. 

  usnesení číslo:       11/68R/2014 

 dne: 

  

     26. 11. 2014  

hlasování: 

pro 

 

11 

proti 

 

0 

zdržel 

se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

1. 12. 2014    

Přílohy: 

1. Prezentace společnosti Krajská zdravotní, a.s. 

2. Petice Sdružení Mostečané Mostu – průvodní dopis 

3. Petice Sdružení Mostečané Mostu – podpisové archy (k nahlédnutí u zpracovatele) 

4. Odpověď na petici Sdružení Mostečané Mostu ze dne 26. 11. 2014 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  přednesenou informaci o činnosti společnosti Krajská zdravotní, a.s 

2.  petici podporující záměr Sdružení Mostečané Mostu o převzetí nemocnice Krajské   

zdravotní, s. s. v Mostě pod správu Statutárního města Most  

3.  odpověď ze dne 26. 11. 2014 na petici podporující záměr Sdružení Mostečané Mostu o 

převzetí nemocnice Krajské zdravotní, s. s. v Mostě pod správu Statutárního města Most 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 



 

 

Důvodová zpráva: 

1. Pravidelná informace o činnosti společnosti Krajská zdravotní, a.s. 

Na  zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje IV. volební období 2012 – 2016 dne 15. 12. 2014 

bude předložena pravidelná informace  /  prezentace aktuálních informací o  provozní situaci 

ve společnosti Krajská zdravotní, a.s. Prezentaci při jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

představí zástupce společnosti Krajská zdravotní, a.s., tato prezentace bude součástí materiálu 

pro zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje jako jeho řádná příloha. 

2. Petice podporující záměr Sdružení Mostečané Mostu o převzetí nemocnice Krajské 

zdravotní, s. s. v Mostě pod správu Statutárního města Most  

Dne 7.11. 2014 bylo do podatelny doručeno podání označené jako petice, která dle 

průvodního dopisu obsahuje 6 863 podpisů na 391 petičních arších. Podání bylo podepsané 

zástupci Sdružení Mostečané Mostu bez specifikace bydliště toho kdo petici sestavil 

a jednotlivé archy neobsahují jméno, příjmení a bydliště toho kdo petici sestavil. Zároveň 

konstatujeme, že podpisové archy mají různě dopisované adresy (město, části adres chybí 

nebo je uvedeno jen město. Z tohoto důvodu bylo podání posouzeno odborem LP.    

 

Stanovisko odboru LP: 

Analyzovali jsme petici Sdružení Mostečané Mostu ze dne 7.11.2014 z hlediska jejího souladu 

s příslušnou právní úpravou – zákonem č. 85/1990 Sb., o právu petičním, ale také z pohledu 

Listiny základních práv a svobod, která v čl. 18 zaručuje petiční právo. V souladu se stanoviskem 

advokátní kanceláře sdělujeme následující: 

Domníváme se, že se jedná o petici ve smyslu zákona č. 85/1990 Sb., neboť:  

1)    Petice je podána v souladu s ust. § 1 odst. 2 právnickou osobou – spolkem s názvem 

Sdružení Mostečané Mostu, jehož cílem deklarovaným na www.mostecane.cz je v zásadě 

rozvoj města Most. Petice apelující na svěření správy nemocnice v Mostě Statutárnímu 

městu Most z deklarovaného cíle spolku nikterak nevybočuje.  

2)    Petiční právo je navíc právem zaručeným čl. 18 Listiny základních práv a svobod, je tudíž 

vhodné posuzovat soulad výkonu petičního práva s cíli činnosti právnické osoby ve smyslu 

ust. § 1 odst. 2 zákona č. 85/1990 Sb. spíše ve prospěch realizace uvedeného základního 

práva. Neexistuje zde žádný střet základních práv, z nichž by bylo nutné jedno upřednostnit.  

3)    Jsou splněny i další formální náležitosti petice ve smyslu ust. § 5 zákona č. 85/1990 Sb. 

Vzhledem k tomu, že petici podává právnická osoba – spolek zapsaný ve spolkovém 

rejstříku, nelze požadovat uvedení bydliště toho, kdo petici podává.  Podstatné je, aby byl 

ten, kdo petici podává identifikovatelný, což je v daném případě splněno, neboť Sdružení 

Mostečané Mostu je jako spolek snadno dohledatelné v příslušném rejstříku a jeho existence 

jako právnické osoby je tak zřejmá. Nadbytečný a příliš formalistický by tudíž byl v daném 

případě požadavek na uvedení sídla toho, kdo podává petici namísto bydliště. 

  

Navíc Ústecký kraj není v případě přijetí petice požadavky petice nikterak zásadně vázán. Zcela 

bude postačovat, pokud příslušné orgány kraje požadavky petentů projednají a sdělí jim své 

stanovisko a způsob vyřízení (například jediný akcionář sdělí, že věc prověří / že nemá 

pochybnosti o kvalitě služeb / že se jedná o záležitost obchodního vedení společnosti Krajská 

zdravotní, a.s., do kterého jako akcionář nezasahuje ….. ) Ústecký kraj by měl petentům písemně 

odpovědět ve lhůtě 30 dnů dle ust. §  5 odst. 3  zákona č. 85/1990 Sb.  

  

Doporučujeme tedy předmětnou petici přijmout a formálně se s ní vypořádat.  Je plně 

v kompetenci Ústeckého kraje, zda požadavky petentů zváží nebo odmítne.  

 

Petice obsahuje tento text a společně s podpisovými archy bude k dispozici k nahlednztí u 

zpracovatele: 

 

Vážený pane hejtmane Ústeckého kraje, 

http://www.mostecane.cz/


 

my, obyvatelé mosteckého okresu, vyjadřujeme nespokojenost s úrovní nemocnice  Krajské 

zdravotní, a.s., v Mostě. Podporujeme proto úsilí Sdružení Mostečané Mostu o převzetí této 

nemocnice pod správu statutárního města Mostu. Přejeme si míti nemocnici, které důvěřujeme 

a která nám bude poskytovat jenom kvalitní služby.         červenec - říjen / 2014 

 

V průvodním dopise se dále zmiňují názory občanů na stav nemocnice a jejich zkušenosti či 

stížnosti na špatné služby. Vážným problémem je prý i stavební stav budov, nedobrá přístrojová 

vybavenost a personální obsazení (viz příloha č. 2). 

 

Záměr Sdružení Mostečané Mostu o převzetí jedné z nemocnic společnosti Krajská zdravotní, 

a.s. byl součástí volebního programu tohoto sdružení pro komunální volby v říjnu tohoto roku 

a byl projednán Radou Ústeckého kraje na jejím jednání dne 20. 8. 2014 a Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje dne 3. 9. 2014, zastupitelé přijali toto usnesení: 

 

Usnesení č. 19/18Z/2014 

Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2015-2020  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e  

Strategii podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 

2015 - 2020 dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

B )  k o n s t a t u j e  

že stávající poskytování zdravotní péče Krajskou zdravotní, a.s., zejména prostřednictvím 

pěti nemocnic v Ústí nad Labem, Děčíně, Teplicích, Mostě a Chomutově, je považováno za 

stabilní a efektivní způsob péče o zdraví občanů Ústeckým krajem. 

 

V kontextu výše uvedeného byla zpracována odpověď (viz příloha č. 4) na tuto petici, která byla 

doplněna o způsob jakým mohou občané postupovat v případě, že nejsou spokojeni s 

poskytováním zdravotních služeb (v souladu  se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních 

službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách)) a o informace týkající 

se probíhající rekonstrukce a dalších aktivit vedení společnosti Krajské zdravotní,a.s. v Krajské 

zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. Petici projednala rada kraje dne 26. 11. 2014, vzala obsah 

petice vč. odpovědi pana hejtmana na vědomí s tím, že petice bude součástí předkládaného 

materiálu. S ohledem na zákonem uloženou povinnost odpovědět tomu, kdo petici poslal do 30 

dnů, tedy nejpozději do 8.12, byla odpověď vypravena dne 27. 11. 2014 a  je zastupitelům dána 

na vědomí. 

Stanovisko výboru ZaSV: 

Výbor projednal tento materiál na jednání dne 25. 11. 2014 a schválil návrh předloženého 

usnesení s dodatkem, že se plně ztotožňuje s odpovědí na petici. 

 


